

obrad XII nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Zambrów odbytej w dniu 30 marca 2020 roku w godz. 9.00 – 10.00 w Urzędzie Gminy Zambrów (sala konferencyjna Starostwa Powiatowego w Zambrowie), ul. Fabryczna 3.

W obradach uczestniczyli:

1. Radni Rady Gminy Zambrów według dołączonej listy obecności (załącznik nr 1).
2. Jarosław Kos – Wójt Gminy Zambrów.
3. Stanisław Krajewski – Zastępca Wójta Gminy Zambrów.
4. Bogdan Pac – Sekretarz Gminy Zambrów.
5. Dorota Waszkiewicz – Skarbnik Gminy Zambrów.
6. Joanna Gierałtowska – Kierownik GOPS w Zambrowie.

Obradom przewodniczyła Jolanta Wielgat – Przewodniczący Rady Gminy Zambrów.
Przebieg obrad protokołowała Bożena Plona – inspektor w Urzędzie Gminy Zambrów.

Przewodniczący Rady poinformowała, że obrady Rady Gminy są rejestrowane za pomocą urządzeń nagrywających dźwięk. Uczestnicząc w sesji Rady Gminy wyrażacie Państwo zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych, w myśl art. 6 ust. 1 lit. a oraz art. 9 ust. 2 lit. e rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych).

Przewodniczący Rady powitała zebranych. Stwierdziła obecność 15 radnych na obecny stan Rady 15. Przewodniczący stwierdziła prawomocność obrad i oficjalnie otworzyła XII sesję Rady Gminy Zambrów.

Przewodnicząca poinformowała, że obrady odbywają się w okresie zagrożenia pandemią koronawirusa. W związku z tym Sesja Rady Gminy odbywa się przy zachowaniu wyjątkowych środków ostrożności. Przygotowano gumowe rękawiczki, maseczki ochronne oraz płyn do dezynfekcji rąk.

Radny Kwiryn Włoczewski zgłosił wniosek, aby nie organizować takich zebrań, jak dzisiaj. Należy upoważnić Przewodniczącego Rady i ewentualnie Przewodniczących Komisji, aby reprezentowali Radę w kontaktach z Urzędem Gminy i w innych ważnych kwestiach. Spotkania w takiej formie są niepotrzebne, radni są z różnych miejscowości, mają styczność z różnymi ludźmi i nie ma potrzeby narażać się na zarażenie.

Sekretarz wyjaśnił, że może inicjatywa jest słuszna, ale Rada Gminy jest organem kolegialnym i nie ma możliwości upoważniania części Rady.
Zwołanie sesji nadzwyczajnej było konieczne ze względu na zapewnienie dalszego funkcjonowania Gminy. Kolejna sesja Rady Gminy odbędzie się prawdopodobnie w czerwcu, ponieważ do 30 czerwca jest ustawowy termin na przeprowadzenie procedury związanej z udzieleniem absolutorium Wójtowi Gminy Zambrów.

Ad.2.

Sekretarz w imieniu Wójta zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad sprawozdania oraz informacji:

1. Informacja na temat zabezpieczenia przeciwpożarowego i bezpieczeństwa publicznego na terenie Powiatu Zambrowskiego ze szczególnym uwzględnieniem Gminy Zambrów.
2. Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji w Zambrowie wraz z informacją o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w Zambrowie w 2019 r.

Sekretarz dodał, że wszystkie sprawozdania i informacje radni otrzymali w wersji papierowej. Poprosił zatem o zapoznanie się z ich treścią i ewentualne zgłaszanie pytań lub uwag w formie pisemnej lub elektronicznej.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że wszyscy jesteśmy w trudnej sytuacji, ale Urząd musi funkcjonować i pracować, a Rada Gminy powinna wykonywać swoje obowiązki, z myślą o mieszkańcach Gminy Zambrów.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady wyjaśniła, że zmiany w porządku obrad przyjmowane są bezwzględną większością głosów.

Przewodniczący Rady przedstawiła proponowany porządek obrad po zmianach:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad XII sesji Rady Gminy Zambrów.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XI sesji Rady Gminy.
4. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zambrów na lata 2020-2023,
 - b) zmian w budżecie Gminy Zambrów na rok 2020.
5. Informacja na temat zabezpieczenia przeciwpożarowego i bezpieczeństwa publicznego na terenie Powiatu Zambrowskiego ze szczególnym uwzględnieniem Gminy Zambrów.
6. Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji w Zambrowie wraz z informacją o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w Zambrowie w 2019 r.
7. Zamknięcie obrad.

Uwag do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady zarządziła głosowanie nad porządkiem obrad.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 15 radnych (karta imiennego głosowania w załączeniu).

Przewodniczący Rady stwierdziła, że porządek obrad po zmianach został przez Radę przyjęty jednogłośnie.

Ad.3.

Przewodniczący Rady poinformowała, że z protokołem z obrad XI sesji Rady Gminy, odbytej w dniu 11 lutego 2020 r., można było zapoznać się w Biurze Obsługi Rady, jak również w chwili obecnej. Poprosiła o uwagi i zapytania do protokołu.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady zarządziła głosowanie nad przyjęciem Protokołu Nr XI/2020 z dnia 11 lutego 2020 r.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za przyjęciem protokołu głosowało 15 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdziła, że protokół Nr XI/2020 został przez Radę przyjęty jednogłośnie (karta imiennego głosowania w załączeniu).

Wójt poinformował, że radni otrzymali informację o działalności Wójta w okresie międzysesyjnym oraz o pracy poszczególnych Referatów w formie papierowej. Poprosił o zapoznanie się z ich treścią.

Ad. 4a.

Przewodniczący Rady poprosiła Panią Skarbnik o przedstawienie sprawy.

Skarbnik poinformowała, że dokonano zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zambrów na lata 2020-2023 w związku z wprowadzeniem nowego zadania inwestycyjnego – pn. „Budowa przedszkola gminnego”, okres realizacji 2020-2021, gdzie ustalono limity wydatków w 2020 r. kwotę wysokości 1 700 000 zł w 2021 r., kwotę w wysokości 4 400 978,04 zł. Łączny limit zobowiązań to 6 100 978,04 zł oraz limity na wydatki niekwalifikowane w 2020 r. – 23 880,00 zł i w 2021 r. – 112 137,00 zł. Naniesiono również zmiany w poszczególnych wierszach dla pozycji dochodów oraz wydatków bieżącego roku budżetowego oraz wykonania dochodów i wydatków w 2019 r. zgodnie ze złożonymi sprawozdaniami.

Radna Elżbieta Sasinowska zapytała, czy przewidziane jest wsparcie dla Szpitala Powiatowego w Zambrowie oraz rezerwa na wsparcie dla rolników i przedsiębiorców.

Wójt wyjaśnił, że wsparcie działalności Szpitala Powiatowego w Zambrowie w kwocie 40 tys. zł zostało ujęte w uchwale – zmiany w budżecie gminy na 2020 r. Wsparcie dla przedsiębiorców i rolników przewidziane jest jako pomoc rządowa. W szczególnych przypadkach sprawy będą rozpatrywane indywidualnie, np. w formie umorzenia podatku.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady przedstawiła projekt uchwały Nr 173/XII/20 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zambrów na lata 2020-2023.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady zarządziła głosowanie nad w/w uchwałą.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdziła, że uchwała Nr 173/XII/20 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zambrów na lata 2020-2023 została przez Radę przyjęta jednogłośnie (karta imiennego głosowania w załączeniu).

Ad. 4b.

Przewodniczący Rady poprosiła Panią Skarbnik o przedstawienie sprawy.

Skarbnik poinformowała, że łączna kwota zwiększenia w dochodach wynosi 1 140 202 zł. Jest to zwiększenie spowodowane zwiększeniem dotacji z Urzędu Marszałkowskiego w ramach środków PROW w wysokości 802 880 zł na budowę przedszkola gminnego oraz zwiększenie dochodów o 336 32 zł na realizację projektu unijnego w ramach środków PROW na modernizację świetlicy wiejskiej w Krajewie Białym.

Skarbnik poinformowała również, że łączna kwota zwiększenia wydatków wynosi 1 140 202 zł. Szczegółowo przedstawiła kwoty zwiększenia oraz zmniejszenia w poszczególnych działach. Skarbnik poinformowała, że został uaktualniony załącznik inwestycyjny. Nową wersję radni otrzymali razem z materiałami na sesję.

Wójt wyjaśnił, że większość wniosków zgłoszonych na posiedzeniach komisji została ujęta w załączniku inwestycyjnym. Wójt poinformował, że odbyło się spotkanie ze Starostą Łomżyńskim w sprawie realizacji inwestycji drogowej Łady Borowe – Milewo. W związku z tym do załącznika inwestycyjnego została wprowadzona pozycja – opracowanie dokumentacji na przebudowę drogi Łady - Borowe – Milewo.

Przewodniczący Rady przedstawiła projekt uchwały Nr 174/XII/20 w sprawie zmian w budżecie Gminy Zambrów na rok 2020.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady zarządziła głosowanie nad w/w uchwałą.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdziła, że uchwała Nr 174/XII/20 w sprawie zmian w budżecie Gminy Zambrów na rok 2020 została przez Radę przyjęta jednogłośnie (karta imiennego głosowania w załączeniu).

Ad. 5

Sekretarz poinformował, że do Wójta Gminy Zambrów wpłynęła Informacja na temat zabezpieczenia przeciwpożarowego i bezpieczeństwa publicznego na terenie Powiatu Zambrowskiego ze szczególnym uwzględnieniem Gminy Zambrów. Sekretarz wyjaśnił, że radni otrzymali informację w wersji papierowej do zapoznania się z jej treścią.

Ad. 6.

Sekretarz poinformował, że do Wójta Gminy Zambrów wpłynęło Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowej Policji w Zambrowie wraz z informacją o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w Zambrowie w 2019 roku. Sekretarz wyjaśnił, że radni otrzymali Sprawozdanie w wersji papierowej do zapoznania się treścią.

Ad. 6.

Wójt podziękował radnym za poważne potraktowanie tematu i obecność na sesji Rady Gminy. Apeluje o przestrzeganie obowiązujących ograniczeń. Zapewnił, że Urząd Gminy funkcjonuje normalnie.

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych życzył wszystkim przede wszystkim dużo zdrowia ale również radości, spokoju oraz nadziei na lepsze jutro.

Przewodniczący Rady zaapelowała do wszystkich mieszkańców Gminy Zambrów, aby zostali w domach, nie wychodzili bez ważnej potrzeby. Zwróciła się również do mieszkańców powracających z zagranicy, aby przestrzegali zasad kwarantanny, odizolowali się i nie narażali innych. Podziękowała również za lokalne inicjatywy, szycie maseczek, pomoc starszym sąsiadom przy robieniu zakupów, wzajemne wspieranie się i informowanie o osobach potrzebujących pomocy.

Przewodniczący Rady dołączając się do życzeń Wójta, życzyła wszystkim zebranych oraz mieszkańcom Gminy Zambrów cierpliwości, wytrwałości w tym trudnym czasie, a przede wszystkim dużo zdrowia.

Przewodniczący Rady podziękowała wszystkim za udział w obradach.

Jolanta Wielgat - Przewodniczący Rady Gminy oficjalnie zamknęła obrady XII Sesji Rady Gminy Zambrów.

Protokołowała:

Flowe

PRZEWODNICZĄCY RADY

Jolanta Wielgat

